
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2019 № 3083-  па  

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
07.12.2016  №  3877  «Об
утверждении Порядка
предоставления  социальных
выплат  отдельным  категориям
граждан»

В соответствии со  ст.  16  Федерального закона от  06.10.2003  №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  21.08.2014
№ 1540-па  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Обеспечение
населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем
на 2015 - 2021 годы» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
07.12.2016  №  3877  «Об  утверждении  Порядка  предоставления  социальных
выплат  отдельным  категориям  граждан»  изменение,  в   преамбуле  цифры
«2020» заменить цифрами «2021».

2.  Внести  в  Порядок  предоставления  социальных  выплат  отдельным
категориям  граждан,  утвержденный  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 07.12.2016 № 3877 следующие изменения:

2.1.  В  пункте  1.1 слова  и  цифры  «Строительство  жилья  в  городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015  -  2020  годы»  муниципальной
программы  «Обеспечение  населения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» качественным жильем на 2015 - 2020 годы» заменить словами и
цифрами «Строительство жилья в городском округе «Город Южно-Сахалинск»
на  2015  -  2021  годы»  муниципальной  программы  «Обеспечение  населения
городского округа «Город Южно-Сахалинск» качественным жильем на 2015 -
2021 годы».

2.2. В подпункте 1.3.1 пункта 1.3 слова и цифры «Обеспечение населения
Сахалинской  области  качественным жильем  на  2014  -  2020  годы»  заменить



2
словами  «Обеспечение  населения  Сахалинской  области  качественным
жильем».

2.3. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«Размер  предоставляемой  за  счет  средств  областного  бюджета

социальной выплаты для граждан-участников Программы составляет 60% от
среднерыночной  стоимости  1  квадратного  метра  общей  площади  жилья  по
Сахалинской области в соответствии с приказом Министерства строительства и
жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации,  с  учетом
предельного размера общей площади жилья.».

2.4. Подпункты 2.2.1 - 2.2.7 исключить.
2.5. Подпункт 5.1.2 пункта 5.1 после слова «аренды;» дополнить словами

«(либо разрешения на строительство индивидуального жилого дома, выданного
не позднее 09.10.2018 года);».

2.6. Абзац 4 пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«II-й транш в размере 50% от суммы социальной выплаты, указанной в

Сертификате  участника  Программы,  перечисляется  после  получения
уведомления  о  соответствии  построенных  или  реконструированных  объекта
индивидуального  жилищного  строительства  или  садового  дома  требованиям
законодательства о градостроительной деятельности (либо разрешения на ввод
объекта  в  эксплуатацию,  выданного  не  позднее  09.10.2018  года)  и
представления  его  в  администрацию  муниципального  образования  либо
уполномоченный ею орган.».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на первого вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин


